
 KANNANOTTO 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 
Ylijohtaja Mika Tammilehto 
Ylijohtaja Tapio Kosunen  
Johtaja Birgitta Vuorinen 
 
 

Sosiaali- ja terveydenhuollon opiskelijoiden harjoittelun turvaaminen 

 
Olemme saaneet viime aikoina Tehyyn useita huolestuneita yhteydenottoja terveysalan opiskelijoilta. 
Huolta ja ahdistusta aiheuttaa erityisesti valmistumisen viivästyminen. Oppilaitokset ovat siirtyneet 
etäopetukseen, jolloin esimerkiksi yhden päivän simulaatio-opetusta ja kahden tunnin näyttöä ei voida 
toteuttaa.  Siksi opiskelijoiden valmistuminen on vaarassa viivästyä. Lisäksi useat organisaatiot ovat 
peruneet opiskelijoiden harjoitteluja, eikä oppilaitokset ole mahdollistaneet vaihtoehtoisia tapoja 
suorittaa opintoja. On ymmärrettävää, että esimerkiksi sairaanhoitajaopiskelijan ammattitaitoa edistävä 
harjoittelu peruuntuu, jos toiminta on ajettu alas työyksikössä.  
 
Hallituksen linjauksen mukaan opetus tulee järjestää niin, että valmistuminen ei viivästy kohtuuttomasti. 
Esimerkiksi opintojensa aikaisemmassa vaiheessa olevien sairaanhoitajaopiskelijoiden kesätyö 
sairaanhoitajan sijaisena vaarantuu, kun harjoittelun peruuntuessa opiskelija ei saa suoritettua 2/3 
opinnoistaan, voidakseen toimia sairaanhoitajan sijaisena. Maamme tarvitsee poikkeustilanteessa jokaista 
terveydenhuollon ammattihenkilöksi valmistuvaa sekä loppuvaiheen opiskelijaa, joka voi toimia 
laillistetun ammattihenkilön sijaisena. 
 
Nyt on tärkeää kiinnittää huomiota siihen, miten toimitaan harjoitteluiden perumisten suhteen. 
Koulutuksen järjestäjien sekä työpaikkojen tulee tehdä yhteistyötä niin, että opiskelijoiden valmistuminen 
kriittisellä terveysalalla sujuu normaalissa aikataulussa. Ei pitäisi olla kenellekään epäselvää, mitkä 
ammattiryhmät ovat nyt kovimman paineen alla ja vaarantavat myös oman terveytensä. Opiskelijoiden 
tulee saada ansaitsemansa kohtelu. Eettisesti on epäilyttävää, jos työnantaja tarjoaa harjoittelupaikan 
keväällä sillä ehdolla, että opiskelija kirjoittaa työsopimuksen myös kesäksi ko. työpaikkaan, vaikka hän on 
jo sopinut työstä valmistumisensa jälkeen toisen työnantajan kanssa. 
 
Pidämme tärkeänä, että työpaikat ja koulutuksen järjestäjät saavat konkreettiset toimintaohjeet siitä, 
miten opetus ja ohjaus järjestetään mahdollisimman laajalti vaihtoehtoisilla tavoilla. Etäopiskelua, 
digitaalisia oppimisympäristöjä sekä itsenäistä opiskelua tulee laajasti hyödyntää opiskelijoiden 
turvallisuutta vaarantamatta. 
 
Erityisesti opintojensa loppuvaiheessa olevien terveys- ja sosiaalialan opiskelijoiden mahdollisuudet 
suorittaa tutkinto tavoiteaikataulussa on turvattava työelämään siirtymisen varmistamiseksi. 
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